
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

359033 РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ ПРИЮТНЕНСКИЙ РАЙОН П. НАРТА УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 16 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2022 г.               п. Нарта    № 49-1 

 

О проведении контроля качества знаний в 2022–2023 уч.г. 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Положением о 

внутренней системе оценки качества образования МКОУ «Нартинская СОШ», в целях 

обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества образования, 

                                                                приказываю: 

1. Провести мониторинг качества образования обучающихся с 12.09.2022г. по 30.05.2023г. 

2. Обеспечить проведение следующих мониторинговых процедур: 

2.1. Прогнозирование результатов 2022-2023уч.г. по качеству в срок до 30.09.2022г. 

2.2. Обработку и анализ результатов промежуточной аттестации обучающихся 2-9 

классов (по полугодиям) 

2.3. Проведение контрольных работ во2-9 классах в соответствии с Положением о 

формах, порядке и периодичности текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 

2.4. Проведение диагностических работ в 9 классе в рамках мероприятий по подготовке 

к ГИА 

2.5. Участие в муниципальном, региональном контроле качества образования в сроки, 

установленные муниципальным и региональным органами управления образования 

2.6. Участие во всероссийских проверочных работах, процедурах независимой оценки 

качества образования в сроки, установленными органами управления образования 

2.7. Анализ результатов ГИА выпускников 9 класса в срок до 01.07.2023г. 

3. Заместителю директора по УВР Бадмаевой П.Э. 

-  составить график проведения контрольных работ с учетом результатов 

мониторинга качества обучения прошлого учебного года в срок до 04.10.2022г. 

- разработать план подготовки к ГИА учащихся 9 класса в срок до 11.10.2022г. 

- проводить анализ результатов проверочных работ в семидневный срок и оформлять 

результаты в виде аналитической справки 

- доводить до сведения педагогических работников результаты анализа проверочных 

работ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Врио директора школы: ___________ Мучкаева И.И. 


